[bookmark: _GoBack]ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2017                                                                                                             № 18
с. Топчиха

Об установлении размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся  после уплаты налогов и других обязательных платежей, подлежащей  перечислению в районный бюджет

В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением Администрации района от 05.06.2017 № 223 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в районный бюджет  части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Установить размер  части прибыли   муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, подлежащей перечислению в  районный бюджет - 15%.
       2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава района                                                                                        Е.В. Лунько